
Contacto

Teléfono +964 178438
Correo Electrónico ayuntamiento@tronchon.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(44141) Tronchón España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2022 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Tronchón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FaQWEz4GLeEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto básico y ejecución de rehabilitación de edificio para vivienda de nuevos
pobladores, teletrabajadores en Tronchón (Teruel).

Valor estimado del contrato 92.179,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.537,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.179,83 EUR.

Clasificación CPV
45212314 - Trabajos de construcción de monumentos históricos o conmemorativos.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
Del 25/04/2022 al 30/06/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza la Iglesia, Nº 2
(44141) Tronchón España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FaQWEz4GLeEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Tronchón

Apertura de Plicas

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 91.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.950 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS QUEROL GUARDIOLA, S.L.U.
NIF B12775789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.259,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 22/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza la Iglesia, Nº 2
(44141) Tronchón España

El día 12/04/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LfaIhbJKP1qiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000008537287 |  2022-682537 | Mon, 25 Apr 2022 13:01:44:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150308688591209238904577669855035697143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LfaIhbJKP1qiEJrVRqloyA%3D%3D

